Senhor Presidente, 

Temos a honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa Legislativa, no sentido 
de encaminhar  Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento vigente, na importância de R$ 750.288,00 (setecentos e  
cinquenta mil e duzentos e oitenta e oito reais). EM REGIME DE URGÊNCIA 
URGENTÍSSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

Tendo em vista o provável excesso de arrecadação, das Transferência 
Provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos Agentes Comunitários e 
dos Agentes de Combate às Endemias, necessário se  torna a abertura do presente

[...]

Municipal  de  Miguel  Pereira,  no  valor  de
R$  750.288,00, em favor do Fundo Municipal de
Saúde.

A CÂMARA MUNICIPAL  DE MIGUEL PEREIRA APROVA E  EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º) –  Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Suplementar na importância de R$ 750.288,00 (setecentos e  cinquenta mil e  duzentos e
oitenta e oito reais), obedecendo a seguinte classificação orçamentária:

FONTE  1604 -  R$   750.288,00 (Transferências  Provenientes  do Governo  Federal
destinadas ao vencimento dos Agentes Comunitários e dos Agentes de Combate às
Endemias)

FUNDO     MUNICIPAL     DE     SAÚDE